» Forankra

Zabezpieczamy wszystko w transporcie™

Spezialdrahtseil Verosteel 8 - 8x26 verdichtet

sZ7 25 sS zZ G + &= @

Seilkategorie nach DIN ISO 4309: Bis 42 mm RCN.09, 43-48 mm RCN.11, > 48 mm RCN.13.

Vorteile & Eigenschaften:

verosteel 8 hat eine hohe Bruchkraft und gute Strukturstabilitat.

verosteel 8 bietet ein hervorragendes Spulverhalten auf der Trommel.

verosteel 8 ist eine flexible Seilkonstruktion mit hoher Abrieb- und Biegewechselfestigkeit.

verosteel 8 ist fir den Einsatz bei einer hohen Umgebungstemperatur geeignet.

verosteel 8 ist intensiv geschmiert und wird aus blanken und optional aus verzinkten Dréahten hergestellt.

Seilkonstruktion: 8-litziges, nicht drehungsfreies Seil mit verdichteten AuR3enlitzen.
Kennzeichnung: nach Norm

Standard: EN 12385-4

Warnhinweis: verosteel 8 darf nicht mit einem Drallfanger arbeiten.

Briickenkran Pfannenkran Fillfaktor: 0.702
RCN: 09
0 T T I Toleranz: +2% to +4%
Artikel-Nr. Seildurchmesser Nennfestigkeit Oberflache Schlagrichtung Mindestbruchkraft Metallischer Querschnitt Schmierung Gewicht
mm N/mm? kN mm? kg/100m
01.G12V8R160G 16 1.960 Verzinkt Kreuzschlag - rechtsgéangig (s2) 235,1 141 SupplierStandard 116
01.B12V8R160G 16 1.960 Blank Kreuzschlag - rechtsgangig (sZ) 235,1 141 SupplierStandard 116

01.B22V8R160G 16 1.960 Blank Kreuzschlag - linksgangig (zS) 235,1 141 SupplierStandard 116
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2,296

2,296

2,296

2,296

2,484

2,484

2,484

2,484

2.296

2.296

2.296

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.324

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

1.378

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

SupplierStandard

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.092

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137

1.137



01.G17V8R500G

01.G17V8R500H

01.B17V8R500H

01.B27V8R500H

01.G27V8R500H

50

50

50

50

50

Technische Daten

Durchmesser

8-42

43-48

49-60

Gesamt

Anzahl
Drahte

327

367

407

1.960

2.160

2.160

2.160

2.160

AuBenlitzen

Anzahl
Dréahte

208

248

288

Verzinkt

Verzinkt

Blank

Blank

Verzinkt

Gleichschlag -

Gleichschlag -

Gleichschlag -

Gleichschlag -

Gleichschlag -

Anzahl der Drahtbriiche
bis zur Ablegereife

Kreuzschlag

6xd

18

21

24

30
xd

35

42

48

rechtsgangig (z2)

rechtsgéngig (zZ)

rechtsgangig (zZ)

linksganging (sS)

linksganging (sS)

Gleichschlag

6xd

10

12

30
xd

18

21

24

2.296

2.296

2.296

2.484

2.484

Durchschnitt

Full-

Faktor

0,67

0,67

0,67

1.378 SupplierStandard 1.137

1.378 SupplierStandard 1.137

1.378 SupplierStandard 1.137

1.378 SupplierStandard 1.137

1.378 SupplierStandard 1.137

Elastizitats- u
Modul Langendehnung
. . bei 20% der unter 3% der
Verseil- Gewichts- MBL MBL
factor factor (kgfimm?) %

0,87 0,88 12900 0,276
0,87 0,88 12900 0,276
0,87 0,88 12900 0,276
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